

T.C.
SAĞLIK VE SOSYAL YARDIM BAKANLIĞI
İLAÇ VE ECZACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Sayı : 19927

Ankara 23 Ekim 1984

Konu : Eczane ve Ecza Depolarının
Sürsarj yapmaları Hk.

TEB. MERKEZ HEYETİNE

7.4.1972 tarihli Resmî Gazete'de yayınlanan 7/4129 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile Türkiye'de imal edilen Tıbbî ve İspençiyarlı Müstahzarlarla Galenik preparatlar ve Kodeks Ampulleri'nin fiatları Bakanlığımızca tesbit edilmektedir.

Bugüne kadar, yeni fiatları belirlenen ilaçların, eczane ve ecza depolarınca eski fiatları ile satmaları yani, sürsarj yapmamaları hususu zaman zaman genelgelerimiz ile duyurulmaktaydı.

Ancak; 14.8.1984 tarih ve 18489 sayılı Resmî Gazete'de yayınlanan, Bakanlığımızın sürsarj ile ilgili tebliğinde; ilaç fiatlarının ayarlanması sonucu ortaya çıkan fiat değişiklikleri sebebi ile sürsarjin imalatçı firmalar, eczane ve ecza depolarınca yapılabilecek kararları ile ilgili olarak açıklama yapılmıştır.

İmalatçı firmalar 20.6.1984 tarih ve 2384 sayılı genelgemiz doğrultusunda müstahzarlarını piyasaya vereceklerdir.

Tebliğe göre sürsarj, ecza depoları ve eczanelerce standart etiket üzerine yeni fiatların, standart numaraları ile basılıp ilaç kutusunun fiat küpürü üzerine yapıştırılmak sureti ile yapılacaktır.

Etiketler, el baskı aleti ve numaratorler Türk Eczacılar Birliği'nce basım ve temin edilecek Eczacı Odaları kanalı ile eczane ve ecza depolarına dağıtılacaktır.

Etiketler Birlikçe standart ve boş olarak basılacak bunun haricinde etiketler dikkate alınmayacaktır. Etiketlerde ayrıca seri numarası, Türkiye'de perakende satış fiatı ve sürsarjı yapan eczane ve ecza deposunun adı yer alacaktır. Etiketlere gene standart olarak hazırlanmış numarator ve el baskı aleti ile fiat ve eczane veya ecza deposunun adı yazılı olacaktır.

Bakanlığımızca yeni fiat alan müstahzarlar her 15 günde bir teksir edilerek ilinizde gönderilecek, listeler ilinizde bulunan bütün eczane ve ecza depolarına, saymanlıklara dağıtılacaktır. Ekte gönderilen fiat listeleri tebliğimizin 14.8.1984 tarihinde yayınlanmasından sonra fiat alan müstahzarları kapsamaktadır.

Gönderilen listeler eczanelerde muhtazam muhafaza edilecek, gerektiğinde tüketicinin talebi üzerine gösterilecektir.

Tebliğimiz hükümlerine aykırı hareket eden eczane ve ecza depoları hakkında gerekli yasal işlem derhal yapılacaktır. Bu konuda T.C.K'nin 401. maddesi açıktır. Türk Eczacılar Birliğinden 8.10.1984 tarihinde bir taahhütname alınmış, uhdelerine tevdi edilen, sürsarj için gerekli tüm malzemenin ihale yolu ile temin edildiği, etiket, numarator ve el baskı aletinin dağıtımını için, zımmet dahilinde Bölge Eczacı Odalarına görev verildiği, etiket numarator ve el baskı aletinin temin ve dağıtımını, sürekli olarak ve her türlü sorumluluk dahilinde üstlenmeyi taahhüt ettiklerini bildirmişlerdir.

Uygulamada; etiketler müstahzar kutusunun herhangi bir yerine değil, sadece fiat küpürü üstüne, müstahzarın adı okunacak şekilde yapıştırılacaktır. Herhangi bir kartona yapıştırılarak kesilen, fiat küpürü haline getirilen etiketler reçeteye eklendiği takdirde ödeme yapılmayacaktır.

Etiketler, Eczane ve Ecza Depolarınca yapıştırılarak sürsarj yapılacaktır. İlacın (satılmadığı zamanlar gelen fiat artışları nedeniyle) kutusunda daha önce etiket yapıştırılmak sureti ile birden fazla sürsarjlı etiketin olması mümkündür.

Bu durumda son yapıştırılmış sürsarjlı etiket üzerindeki fiat geçerli olacaktır. Çıplak teneke alüminyum kutularda ve şişeler üzerinde fiat yazılı ise de, bunların kesilip reçeteye yapıştırılması mümkün olmadığından, sadece bu tip müstahzarların prospektüsleri üzerinde yer alan fiat kısmına etiket yapıştırılmak sureti ile veya şişe üzerindeki fiat kısmına etiket yapıştırılarak reçeteye eklenmesi gerekmektedir.

Genelgenin üzerinde Eczane ve Ecza Depolarınca kullanılacak etiket örnekleri yapıştırılmıştır.

Uygulamaya başlanacağından, genelgemizin ve ekinde bulunan fiat listelerinin iliniz dahilinde bulunan bütün saymanlıklara, eczane ve ecza depolarına duyurulmasını, buradan böyle gönderilecek listelerin yukarıda adı geçen kuruluşlara yollanmasını, aksamarlar çıktığı takdirde Bakanlığımıza bildirilmesini önemle rica ederim.

Dr.Abdurrahman KOÇER
Müsteşar Vekili